yang merujuk pada generasi pertama tersebut.4

Keagamaan salafi selalu mengusung term bid’ah dalam perbuatan agama yang

dipandang tidak islami dan dianggap baru.5 Term bid’ah ini digunakan oleh kalangan salafi

dengan gerakannya kepada semangat yang merujuk pada Ahmad ibn Hanbal (164-241H/780-

855M), Taqi al-Din Ibn Taymiyyah (661-728H/1263-1328M), dan Muhammad ibn Abd al-

Wahab (1115-1206H/1703-1792M), dengan dominasinya di daerah Arab, sebagai pusat

kerajaan Saudi.6

2 Zunly Nadia,”Perilaku Keagamaan Komunitas Muslim di Indonesia (Pemahaman Hadis dalam NU dan

Komunitas Salafi Wahabi di Indonesia”, Jurnal Living Hadis, Volume 2, Nomor 2, 2017: 141-177.